Num. 153

Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2017

ORDEN ECD/1135/2017, de 18 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los cen-
tros sostenidos con fondos publicos de niveles no universitarios de la Comunidad de
Aragén para solicitar Auxiliares de Conversacién para el curso 2017/2018.

Por Orden ECD/82/2017, de 16 de enero, (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 27, de 9 de
febrero de 2017), se convoca a los centros sostenidos con fondos publicos de niveles no uni-
versitarios de la Comunidad de Aragoén para solicitar auxiliares de conversacion para el curso
2017/2018.

Con fecha de 19 de junio de 2017, el Director General de Innovacion, Equidad y Participa-
cion, firmé la propuesta de resolucién provisional de esta convocatoria, que fue publicada en
la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte (www.educaragon.org) el
dia 19 de junio de 2017.

Transcurrido el plazo para presentar alegaciones, habiéndose cumplido los tramites esta-
blecidos de conformidad con lo establecido en el apartado noveno de la orden de convoca-
toria, y a propuesta del Director General de Innovacion, Equidad y Participacion, resuelvo:

Primero.— Aprobar los listados de propuestas priorizadas por cada Servicio Provincial para
la acogida de auxiliares de conversacion para el curso 2017/2018 que figura como anexo |.

En los listados se indican los centros priorizados por cada Servicio Provincial, ordenados
por idioma y puntuacion, y los centros excluidos, con indicacién de la causa.

Figurar en el listado de propuestas priorizadas no garantiza la acogida final de un auxiliar,
pues ésta dependera del numero de auxiliares que el Departamento de Educacion, Cultura y
Deporte pueda seleccionar o financiar, y de la eleccion de las caracteristicas de los centros
por parte de los candidatos seleccionados.

Segundo.— Aprobar el listado de centros excluidos con expresion de la causa que figura
como anexo |l.

Tercero.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragon”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén,
www.educaragon.org.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de diciembre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Puablicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime
oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 18 de julio de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

19854

csv: BOA20170810018


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 153 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2017
EGOBIERNO
==DE ARAGON
%:mﬁucaciéﬂ.
ANEXO |
. PROVINCIA DE HUESCA
INGLES
onben | PRODUerA | LOCALIDAD CENTRO N S ke (UF | PUNTUACION

1 | INDIVIDUAL |HUESCA | E.S. SIERRA DE GUARA 895
2 | AGRUPADA |HUESCA e, SANTAROSA - C.P.ELP.S. SAN BERNARDO 883
3 | INDIVIDUAL |HUESCA LE.S. RAMON Y CAJAL 870
4 | AGRUPADA |HUESCA CP.ELP.S. SAN VIATOR C.P.ELP.S. SANTA ANA 870
5 | AGRUPADA |MONZON CP INF-PRI MONZON Il CP INF-PRI ARAGON 840
6 | INDIVIDUAL |BARBASTRO | IE.S.MARTINEZ VARGAS 836
7 | INDIvIDUAL |FRAGA | E.S. BAJO CINCA 810
8 | INDIVIDUAL |MONZON | E.S. MOR DE FUENTES 790
9 | AGRUPADA |MONZON gfle(')"P's' SANTODOMINGO 10 £ p s SANTA ANA 778
10 | INDIVIDUAL |FRAGA | E.S. RAMON J SENDER 775
11 | INDIVIDUAL |JACA CPEIP.S. ESCUELAS PIAS 735
0 | AGRUPKOA |pARBASTRO | CPELPS SANJOSEDE CPEIPS.SANVICENTE OE 128
13 | INDIVIDUAL |BARBASTRO |CP INF-PRILA MERCED 725
14 | INDIVIDUAL |JACA | E.S. DOMINGO MIRAL 710
15 | INDIVIDUAL | TAMARITE |E.S. LA LLITERA 6,90
16 | INDIVIDUAL |FRAGA CP INF-PRI MIGUEL SERVET 6,70
17 | INDIVIDUAL |BARBASTRO | LE.S. HERMANOS ARGENSOLA 620
18 | AGRUPADA |SABINANIGO  |LES.SANALBERTOMAGNO | CP INF-PRI MONTECORONA 615
19 | AGRUPADA |HUESCA CP INF-PRI ALCORAZ g\F;F'{"éT\IEEéP'R'NEOS 615
20 | INDIVIDUAL |JACA |E.S. PIRINEOS 6,00
21 | AGRUPADA |HUESCA ESCUELA DE ARTE CPIFP SAN LORENZO 583
22 | INDIVIDUAL | HUESCA | E.S. LUCAS MALLADA 5,80
23 | AGRUPADA |BARBASTRO | CP INF-PRIPEDRO | E.O.I. RIO VERO 578
24 | INDIVIDUAL |BINEFAR CP INF-PRI VICTOR MENDOZA 5,75
25 | AGRUPADA |SARIKENA CP INF-PRI LA LAGUNA 'LE\)? MONEGROS GASPAR 573
26 | AGRUPADA |BENASQUE CRA ALTA RIBAGORZA CES VALLE DE BENASQUE 573
27 | INDIVIDUAL |BINEFAR O > VIRGENDEL 560
28 | AGRUPADA gggTEJON DE | CRA ALTA RIBAGORZA |E.S. CASTEJON DE SOS 5,58
29 | AGRUPADA |ALCOLEA | E.S. CINCA ALCANADRE EEE'&FJ':R' JOSE MANUEL 5,45
30 | INDIVIDUAL |HUESCA E.O.I. HUESCA 5,45
31 | AGRUPADA |ALMUDEVAR  |S.E.S.PIRAMIDE CP INF-PRI SANTOS SAMPER 543

19855

csv: BOA20170810018



Num. 153 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2017
E GOBIERNO
=<DE ARAGON
Oy epore._cackn
32 | AGRUPADA |SABINANIGO | CP INF-PRIPUENTE SARDAS | E.O.. SABINANIGO 523
33 | AGRUPADA |BIESCAS CRA ALTO GALLEGO S.IE.S. BIELLO ARAGON 513
34 | AGRUPADA |HUESCA CPINF-PRIPEDRO J.RUBIO | CPEPA MIGUEL HERNANDEZ 5,08
35 | AGRUPADA |FRAGA EXT. EOl MONZON CP.ELP.S. SANTA ANA 485
36 | INDIVIDUAL | JACA EXT. EOI SABINANIGO 455
37 INDIVIDUAL | MONZON E.O.l. MONZON 4,50
38 | INDIVIDUAL | GRAUS | E.S. BALTASAR GRACIAN 430
39 | INDIVIDUAL | GRANEN CP INF-PRI SANTIAGO APOSTOL 400
40 | INDIVIDUAL |BINEFAR EXT. EOI MONZON 4,00
FRANCES
onoo | PROPUESTA | LOCALIDAD CENTRO N oot QUE | PUNTUACION
1 | INDIVIDUAL |AiNSA | E.S. SOBRARBE 755
2 | INDIVIDUAL |MONZON gAF:)F(j"P'S' SANTO DOMINGO 735
3 | INDIVIDUAL |HUESCA | E.S. LUCAS MALLADA 715
4 | INDIVIDUAL |HUESCA | E.S. SIERRA DE GUARA 6,80
5 | INDIVIDUAL |JACA | E.S. DOMINGO MIRAL 6,70
6 | INDIVIDUAL |BARBASTRO | E.S. MARTINEZ VARGAS 6,70
7 | INDIVIDUAL | sABIRANIGO |E.S. BIELLO ARAGON 6,20
8 | INDIVIDUAL |HUESCA CPIFP SAN LORENZO 605
9 | INDIVIDUAL |HUESCA LE.S. RAMON Y CAJAL 540
10 | AGRUPADA |JACA |E.S. PIRINEOS EXT. E.O.l. SABINANIGO 515
11 | AGRUPADA |SABINANIGO |E.S. SANALBERTOMAGNO | E.O.I. SABINANIGO 483
12 | INDIVIDUAL |HUESCA |E.S. PIRAMIDE 475
13 | INDIVIDUAL |BARBASTRO E.O.I. RIO VERO 435
14 | INDIVIDUAL |HUESCA E.0.I HUESCA 430
15 | INDIVIDUAL |MONZON E.O.I. IGNACIO LUZAN 375
ALEMAN
o:;[éﬁ PRTC;E;SESET A|  LOCALIDAD CENTRO CENTSS&%% QUE | pyNTUACION
1| INDIVIDUAL |HUESCA E.O.. HUESCA 395
ITALIANO
0:;25 PRTO'F;B)SSET 4| LocaLiDAD CENTRO CENTESM(;%'TE'E QUE | pyNTUACION
1 | INDIVIDUAL |HUESCA E.O.l. HUESCA 345

19856

csv: BOA20170810018



Num. 153 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2017
= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte
PROVINCIA DE TERUEL
INGLES
N°DE | TIPODE CENTRO CON EL QUE ,
onoo | pRoPEeTa | LOCALIDAD CENTRO Joghiites PUNTUACION
1| INDIVIDUAL |ALCARIZ LE.S. BAJO ARAGON 690
, CP INF-PRI COMARCA
2 | INDIVIDUAL | MONTALBAN e COMARe 675
, CRIE ALCORISA
3 | AGRUPADA | ALCORISA | E.S. DAMIAN FORMENT E.O.I. ALCARNIIZ (AULA 621
ALCORISA)
|E.S. VALLE DEL JILOCA
4 | AGRUPADA | CALAMOCHA CRIE CALAMOCHA CP. INF-PRI RICARDO 6.11
MALLEN
5 | AGRUPADA | TERUEL |E.S. SEGUNDO DE CHOMON | CP INF-PRI LA FUENFRESCA 610
6 | AGRUPADA | TERUEL LE.S. FRANCES DEARANDA | CP.ELP.S. LAS VIRAS 6,00
, [E.S. LOBETANO
7 | AGRUPADA | ALBARRACIN CRIE ALBARRACIN AT 578
8 | AGRUPADA | TERUEL |E.S. VEGA DEL TURIA CP INF-PRI ENSANCHE 553
CP INF-PRI MIGUEL VALLES
9 | AGRUPADA | TERUEL CP INF-PRI PIERRES VEDEL | CPELP.S. LA PURISIMA Y 541
SANTOS MARTIRES
MONREAL DEL | CP INF-PRI NTRA. SRA. DEL
10 | AGRUPADA | MRS o |E.S. SALVADOR VICTORIA 525
ALBALATE EL ) ,
11| INDIVIDUAL | (peAATEE CP INF-PRI ROMAN GARCIA 525
12 | AGRUPADA | TERUEL CPELP.S. VICTORIA DIEZ LE.S. SANTA EMERENCIANA 525
13 | AGRUPADA | ALCANIZ CP.ELP.S. SAN VALERO CPELP.S. LAINMACULADA 515
MORA DE ,
14| AGRUPADA | NORADE. CP INF-PRI SAN MIGUEL | E.S. GUDAR-JAVALAMBRE 5,00
15 | AGRUPADA | ALCANIZ CP INF-PRI EMILIO DIAZ E.O.I. DE ALCANIZ 4,90
CP INF-PRI MANUEL FRANCO | CP INF-PRI JUAN RAMON
16 | AGRUPADA | ANDORRA o PN 488
17 | AGRUPADA | TERUEL CP.ELP.S. LA SALLE-SAN JOSE | E.O.I. DE TERUEL 468
E.O.1. DE ALCANIZ (AULA DE
18 | AGRUPADA | ANDORRA |E.S. PABLO SERRANO ABORRA 460
19 | INDIVIDUAL | CELLA LE.S. SIERRA PALOMERA 450
20 | AGRUPADA |HIJAR |E.S. PEDRO LAIN ENTRALGO | CP INF-PRI LUIS TURON 448
21| INDIVIDUAL mf A%E i CP INF-PRI VALERO SERRANO 4,00
|E.S. FERNANDO LAZARO
22 | AGRUPADA |UTRILLAS RN EXT.DE E.O.I. DE TERUEL 398
- E.O.I. DE ALCANIZ (AULA DE
23 | AGRUPADA |VALDERROBRES |I.E.S. MATARRANA AL DERROBRES, 3,85
E.O. DE ALCANIZ (AULADE | 1.E.S. VALLE DEL
24 | AGRUPADA | CALANDA AR e 383
25 | INDIVIDUAL | CALAMOCHA EXT.DE E.O.I. DE TERUEL 375
26 | INDIVIDUAL | ALCARIZ CIFPPU BAJO ARAGON 350

19857

csv: BOA20170810018



Num. 153 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2017
= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte
FRANCES
N°DE | TIPO DE CENTRO CON EL QUE ,
ONDEN | PROBUESTA | LOCALIDAD CENTRO Jasietis PUNTUACION
1 |INDIVIDUAL | ANDORRA |E.S. PABLO SERRANO 6,50
2 |AcrRuPADA | TERUEL |E.S. VEGA DEL TURIA E.O.I. DE TERUEL 6,50
3 |AGRUPADA |ALCANIZ LE.S. BAJO ARAGON E.0.I. DE ALCARIZ 5,55
4 |AGRUPADA |TERUEL |E.S. SEGUNDO DE CHOMON | L.E.S. SANTA EMERENCIANA 553
5 |INDIVIDUAL |TERUEL |E.S. FRANCES DE ARANDA 550
6 |INDIVIDUAL |CELLA LE.S. SIERRA PALOMERA 525
7 |AGRUPADA |CALAMOCHA  |1E.S.VALLE DEL JILOCA EXT.DE E.O.I. DE TERUEL 475
8  |INDIVIDUAL ggagg“ DEL || E s SALVADOR VICTORIA 455
|E.S. FERNANDO LAZARO
9 |AGRUPADA |UTRILLAS il EXT.DE E.O.I. DE TERUEL 450
10 |AGRUPADA |TERUEL CPEIP.S. LAINVACULADA  |C.P.ELP.S. SAN VALERO 423
, CPEIP.S. LA PURISIVAY
11 |AGRUPADA |TERUEL CPELP.S. VICTORIA DIEZ Ty i 415
ALEMAN
N°DE|  TIPODE CENTRO CON EL QUE ,
onoes | PROPUEETA | LOCALIDAD CENTRO o EL PUNTUACION
1 | AGRUPADA | TERUEL LE.S. SEGUNDO DE CHOMON _ |E.O.I. DE TERUEL 7:80
2 | INDIVIDUAL | ALCARNIZ E.0.l. DE ALCANIZ 525
ITALIANO
N°DE |  TIPO DE CENTRO CON EL QUE ,
onoon | PRODUESTA |  LOCALIDAD CENTRO o o EL PUNTUACION
1 INDIVIDUAL | TERUEL E.O.. DE TERUEL 515

19858

csv: BOA20170810018



Num. 153 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2017

= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte
PROVINCIA DE ZARAGOZA
INGLES
N°DE |  TIPODE CENTRO CON EL QUE ,
onDen | PROPOERTA | LOCALIDAD CENTRO Jashae PUNTUACION
1| INDIVIDUAL | zaRaGOZA | E.S. SANTIAGO HERNANDEZ 10,30
2 | INDIVIDUAL |CALATAYUD | E.S. EMILIO JIMENO 9,70
3 | AGRUPADA |ZARAGOZA CPINF-PRIDOCTORAZUA | CP INF-PRIBASILIO PARAISO | 8,78
4 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA | E.S. VIRGEN DEL PILAR 8,70
5 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA | E.S. AVEMPACE 8,60
6 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA |E.S. [TACA 8,50
7 | INDIVIDUAL |zARAGOZA | E.S. TIEMPOS MODERNOS 8,50
8 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA | E.S. PABLO SERRANO 8,50
9 | AGRUPADA |ZARAGOZA C.P.ELP.S. ROMAREDA C.P.ELP.S. CALASANZ 8,40
EJEADELOS
10| mowpuAL | SEADEROS e s cinco viLLas 8,25
MARIA DE CP INF-PRI VAL DE LA
11| AGRUPADA |MIRAD CP INF-PRI SAN ROQUE A 8,05
EJEADELOS '
12| AGRUPADA |SEARELOS - iES REYES CATOLICOS CP INF-PRIFERRER Y RACAJ | 7,98
13 | AGRUPADA |ZARAGOZA C.P.E.S. SAN VALERO CPELPS.ELBUENPASTOR | 7,95
|ES. FRANCISCO GRANDE
14 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA e 7,90
15 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA | E.S. PEDRO DE LUNA 7,85
16 | INDIVIDUAL |EPILA | E.S. RODANAS 7,80
17 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA | E.S. MIGUEL CATALAN 7,75
18 | AGRUPADA |ZARAGOZA SR o JOSEFAAMARY | Gp INF-PRI PARQUE GOYA 7,68
19 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA | E.S. MIGUEL SERVET 7,65
20 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP INF-PRI CANDIDO DOMINGO | £F INF-PRI GUILLERMO 763
LA PUEBLA DE
21 | INDIVIDUAL | FAFUESY | E.S. LA PUEBLA DE ALFINDEN 7,55
22 | INDIVIDUAL | ZARAGOZA CIFPPU LOS ENLACES 7,50
23 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA | E.S. MIGUEL DE MOLINOS 740
LA ALMUNIA DE :
20 | AGRuPaDA | LLALMINIADE | P INF-PRINERTOBRIGA CP INF-PRI FLORIAN REY 7,35
25 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA | E.S. FELIX DE AZARA 7,32
26 | INDIVIDUAL |BORJA CP.ELP.S. SANTA ANA 7,30
27 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP INF-PRI TiO JORGE Ch PRI EUGENIOLOPEZ 7,28
28 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP INF-PRI PUERTA DE CP INF-PRI LA ALMOZARA 7,25
SANCHO
29 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA | E.S. VALDESPARTERA 723
n , CP INF-PRI SANTO CRISTO
30 | AGRUPADA | CARIRENA | E.S. JOAQUIN COSTA R 7.20

19859

csv: BOA20170810018



Num. 153 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2017
= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte
31 | AGRUPADA |ZARAGOZA g'EF;'NEA"P'S' SANTA MARIA CP.ELP.S. VILLA CRUZ 7.18
32 | INDIVIDUAL |CADRETE CP INF-PRI CASTILLO QADRIT 715
33 | AGRUPADA |ZUERA CPINF-PRIODONDEBUEN | L.E.S. GALLICUM 713
34 | AGRUPADA |ZARAGOZA |E.S. JOSE MANUEL BLECUA | L.E.S. RAMON PIGNATELLI 7.10
35 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA LE.S. PILAR LORENGAR 7.05
CP INF-PRI JERONIMO ZURITA
3 | AGRUPADA |ZARAGOZA PR CP INF-PRI LA JOTA 703
37 | AGRUPADA |ZARAGOZA C.P.EIP.S. POMPILIANO BQEF;I&?{' SANTA MARIA 7,00
TORRES DE CP INF-PRI MONTES DEL
38 | INDVIDUAL | peprEl L EN CASTELLAR 6,95
39 | AGRUPADA |UTEBO CP INF-PRI PARQUE EUROPA | CP INF-PRI INFANTA ELENA 6.93
40 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP INF-PRI CESAREO ALIERTA | CP INF-PRI CESAR AUGUSTO 6.90
41 | AGRUPADA |UTEBO |E.S. TORRE DE LOS ESPEJOS | I.E.S. PEDRO CERRADA 6,85
[E.S. LEONARDO DE CP INF-PRI FRANCISCO DE
42 | AGRUPADA |CALATAYUD e Lo R 6.83
43 | AGRUPADA |ZARAGOZA |E.S. GOYA CP INF-PRI JOSE CAMON 683
AZNAR
44 | AGRUPADA |LAMUELA SIE.S. DE LA MUELA CP INF-PRI GIL TARIN 6.80
45 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA LE.S. PABLO GARGALLO 679
46 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP INF-PRI GLORIA ARENILLAS | .E.S. RIO GALLEGO 678
47 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA LE.S. JERONIMO ZURITA 677
CPEIP.S. ESCUELAS PIASDE |CPELP.S. LA SALLE
48| AGRUPADA | ZARAGOZA SANTA ENGRACIA MONTEMOLIN 6,75
CP INF-PRI MAESTRO
49 | INDIVIDUAL |RICLA T 6,65
50 | AGRUPADA |ZARAGOZA LE.S. RAMON Y CAJAL 8;;%‘”' RECARTE Y 6,58
AALMUNIADE | C.P.ES. SALESIANOS LAVIAGA-
51" | INDIVIDUAL | hoRa GODINA | CASTILLO 6,55
' CPEIP.S. SALESIANO
52 | AGRUPADA |ZARAGOZA CPEIPS ESCUELASPiAS | [ TElES SALESAR 6,53
53 | AGRUPADA |ZARAGOZA LE.S. EL PORTILLO CP INF-PRI ZALFONADA 652
EJEADELOS | CPINF-PRIRECTOR MAMES
54 | INDVIDUAL | cpgal I EROS | ESPERABE 6,50
55 | INDIVIDUAL |ALAGON |E.S. CONDE ARANDA 6,50
CPEIP.S. SAGRADO
5 | AGRUPADA |ZARAGOZA CPEIPSLAMILAGROSA  [goblis SEBRADD 6.45
CP INF-PRI FERNANDEZ
57 | INDIVIDUAL |MONZALBARBA | P INF-F) 6,35
58 | AGRUPADA |BELCHITE CP INF-PRI BELIA S..E.S. BENJAMIN JARNES 633
CPEIPS TERESANODEL | CP.ELP.S. PADRE ENRIQUE
59 | AGRUPADA |ZARAGOZA ohe S 630
ESCUELA DE ARTE DE CP INF-PRI VADORREY-LES
60 | AGRUPADA |ZARAGOZA B Gton A 630
61 | INDIVIDUAL |MALLEN |E.S. VALLE DEL HUECHA 630
62 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP.ELP.S. EL SALVADOR CP.ELP.S. CRISTO REY 628
63 | AGRUPADA |CASETAS CP INF-PRI RICARDO MUR LE.S. ANGEL SANZ BRIZ 6.13
CPR INF-PRI LA SALLE CPES. LASALLE
64 | AGRUPADA | ZARAGOZA FRANCISCANAS FRANCISCANAS GRAN ViA 6,03

19860

csv: BOA20170810018



Num. 153 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2017
= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte
65 | AGRUPADA |BORJA LE.S. JUAN DE LANUZA CP INF-PRICAMPO DEBORJA| 6,03
66 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP INF-PRI ANA MAYAYO CP INF-PRI MONSALUD 6.03
67 | AGRUPADA |ZARAGOZA /‘i; A'\'é%ER' CORTES DE CP INF-PRI TOMAS ALVIRA 6,00
CPEIP.S. CARDENAL
68 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP.ELP.S. LA ANUNCIATA GRELRS 6,00
69 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA E.O.IN° 1 6,00
CP INF-PRI GUSTAVO ADOLFO
70 | INDIVIDUAL |GARRAPINILLOS |ZE PR 6,00
CPEIP.S. MARIA
71 | AGRUPADA |ZARAGOZA T CP.ELP.S. SANTA ANA 595
VILLANUEVA DE
72| AcrupADA | [rHANHE SIE.S. GALLICUM CP INF-PRIPINTOR PRADILLA | 595
73 | AGRUPADA | TARAZONA |E.S. TUBALCAIN CP INF-PRI JOAQUIN COSTA 593
CPEIP.S. SAGRADO CPEIP.S. COMPANIA DE
74 | AGRUPADA |ZARAGOZA R Rl 593
VENTA DEL CPEIP.S CONDESDE
75 | acrupaDA [N CRIE VENTA DEL OLIVAR v 5.90
CPEIPS SANVICENTEDE | CP.ELP.S. HIJAS DE SAN
76 | AGRUPADA |ZARAGOZA S s 578
, CPEIP.S. LAPURISIVAY
77 | AGRUPADA |ZARAGOZA CPELP.S.LACONCEPCION | STELRS LA 578
78 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA LE.S. EL PICARRAL 575
79 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP INF-PRIDOMINGO MIRAL | CP INF-PRI LUIS VIVES 575
CP INF-PRI ALFONSO | EL ,
80 | AGRUPADA |TAUSTE R LE.S. RIO ARBA 573
CP INF-PRI MAESTRO DON CP INF-PRI JUAN PABLO
81 | AGRUPADA |MOVERA S o 5,68
CP.ELP.S. MADRE MARIA
82 | AGRUPADA |ZARAGOZA S CP.ELP.S. DON BOSCO 5,65
83 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP INF-PRI JUAN XXII |E.S. MEDINA ALBAIDA 5,65
84 | AGRUPADA |CASPE C.P.EIP.S. SANTA ANA gis";E'PR' COMPROMISO DE 5,63
85 | AGRUPADA |ATECA LE.S. ZAURIN CP INF-PRIVIRGEN DE LA 5,60
PEANA
86 | INDIVIDUAL |CALATAYUD CP.ELP.S. SANTA ANA 550
87 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP INF-PRI MARIE CURIE CP INF-PRI LA ESTRELLA 548
88 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP.ELP.S. SANTA ROSA CP.ELP.S. BAJO ARAGON 545
89 | INDIVIDUAL |PASTRIZ CP INF-PRI LA PORTALADA 535
CPEIP.S. COLEGIO
9 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP.ELP.S. CALASANCIO o 530
91 | AGRUPADA |ZARAGOZA CIFPPU CORONA DE ARAGON | CP INF-PRI MIRALBUENO 525
CPEIP.S. OBRA DIOCESANA , ,
9 | AGRUPADA |ZARAGOZA S OBRADIOCEIA A |C.PELP.S. AGUSTIN GERICO 520
93 | AGRUPADA |ZARAGOZA %Z:QNEFZ'PR' JULIAN SANZ CP INF-PRI RIO EBRO 518
9 | AGRUPADA |CASPE LE.S. MAR DE ARAGON EXT. EOI ALCANIZ 513
CP INF-PRI BALTASAR CP INF-PRI SALVADOR
95 | AGRUPADA |CALATAYUD P N 513
E.O.l. FERNANDO LAZARO
9% | INDIVIDUAL |ZARAGOZA e 510
CPEILP.S. SANTA MAGDALENA | C.P.EP.S. INMACULADA
97 | AGRUPADA |ZARAGOZA ore Ry 503

19861

csv: BOA20170810018



Num. 153 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2017
= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte
CPEIP.S SANANTONIODE |CPE.LP.S. MARIA
98 | AGRUPADA |ZARAGOZA S N 5,00
99 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA |E.S. ELAIOS 5,00
FUENTES DE , , CP INF-PRI LUIS GARCIA
100 | AGRUPADA |FOEN LE.S. BENJAMIN JARNES e 485
101 | AGRUPADA |TARAZONA CP INF-PRI MONCAYO E.O.l. DE TARAZONA 475
102 | AGRUPADA |DAROCA | E.S. COMUNIDAD DE DAROCA grR'L'J\‘EFLER' PEDRO SANCHEZ 475
103 | INDIVIDUAL |SADABA SIE.S. REYES CATOLICOS 475
104 | AGRUPADA |PEDROLA LE.S. SIGLO XXI CP INF-PRI CERVANTES 468
EJEADELOS E.O.l DE EJEA DE LOS CPEIP.S. NTRA SRA DE
105 | AGRUPADA | cipal|EROS | CABALLEROS LAS MERCEDES 4,53
106 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP INF-PRI TORRE RAMONA | CP INF-PRI SAN BRAULIO 443
107 | AGRUPADA |ZARAGOZA CP INF-PRI MIRAFLORES CP INF-PRI LAS FUENTES 423
108 | AGRUPADA |ZARAGOZA C.P.EIP.S. EL PILAR-MARISTAS g:\fggf LA SALLE-SANTO 413
FRANCES
N°DE | TIPODE CENTRO CON EL QUE .
ORDEN | PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO COMPARTE PUNTUACION
1 INDIVIDUAL | ZARAGOZA LE.S. PILAR LORENGAR 815
2 INDIVIDUAL | ZARAGOZA |E.S. CORONA DE ARAGON 8,05
3 INDIVIDUAL | ZARAGOZA LE.S. JERONIMO ZURITA 7.90
4 INDIVIDUAL | ZARAGOZA I.E.S. RiO GALLEGO 7,40
5 INDIVIDUAL | ZARAGOZA LE.S. PABLO SERRANO 7.30
EJEADE LOS
6 INDIVIDUAL [ h DEED8 [ LES. CINCO ViLLAS 7.5
7 INDIVIDUAL | ZARAGOZA LE.S. RAMON PIGNATELLI 6.75
8 INDIVIDUAL | ZARAGOZA LE.S. TIEMPOS MODERNOS 6,65
9 INDIVIDUAL | ZARAGOZA LE.S. EL PICARRAL 6,60
10 | AGRUPADA |ZARAGOZA LE.S. GOYA LE.S. SANTIAGO HERNANDEZ | 6,53
11 | INDIVIDUAL |zARAGOZA |E.S. ELAIOS 6,50
12 | INDIVIDUAL |UTEBO |E.S. TORRE DE LOS ESPEJOS 6,45
13 | AGRUPADA |ZARAGOZA LE.S. VIRGEN DEL PILAR LE.S. MIGUEL CATALAN 6,40
EJEADELOS , E.O.l DE EJEA DE LOS
14 | AGRUPADA |SEARELOS - |E S REVES CATOLICOS AL hod 6,35
15 | AGRUPADA |ZARAGOZA |E.S. MIGUEL SERVET | E.S. MIGUEL DE MOLINOS 6.20
16 | AGRUPADA |ZARAGOZA |E.S. LUIS BUNUEL LE.S. RAMON Y CAJAL 6.15
17 | AGRUPADA |ZARAGOZA C.P.ELP.S. ROMAREDA C.P.ES. SAN VALERO 6,00
18 | INDIVIDUAL |PEDROLA LE.S. SIGLO XXI 5.95
[E.S. FRANCISCO GRANDE
19 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA e 5,90
20 | AGRUPADA |TARAZONA LE.S. TUBALCAIN E.O.|. DE TARAZONA 5.83

19862

csv: BOA20170810018



Num. 153 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2017
= GOBIERNO
=—=<DE ARAGON
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte
.E.S. LEONARDO DE
21 AGRUPADA | CALATAYUD .E.S. EMILIO JIMENO CHABACIER 5,75
22 AGRUPADA | ZARAGOZA E.O.. N°1 .E.S. PABLO GARGALLO 5,73
23 INDIVIDUAL | ZARAGOZA I.E.S. LA AZUCARERA 5,60
24 AGRUPADA | ZARAGOZA C.P.E.I.P.S. CALASANCIO C.P.E.I.P.S. ESCUELAS PIAS 5,30
VENTA DEL C.P.E.l.P.S. CONDES DE
25 INDIVIDUAL | 5/ vaR ARAGON 5,20
26 INDIVIDUAL | ZARAGOZA I.E.S. ITACA 5,10
27 INDIVIDUAL | CASETAS |.E.S. ANGEL SANZ BRIZ 5,05
LA PUEBLA DE .
28 INDIVIDUAL |+ ey .E.S. LA PUEBLA DE ALFINDEN 5,00
29 INDIVIDUAL | EPILA I.E.S. RODANAS 4,95
C.P.E.Il.P.S. TERESIANO DEL C.P.E.L.P.S. PADRE ENRIQUE
30 AGRUPADA | ZARAGOZA PILAR DE 0556 4,85
C.P.E.LP.S. MARIA C.P.E.P.S. LAPURISIMAY
31 AGRUPADA | ZARAGOZA INMACULADA SAN ANTONIO 4,83
C.P.E.Il.P.S. CARDENAL C.P.E.I.P.S. MADRE MARIA
32 AGRUPADA | ZARAGOZA SAVIERRE ROSA MOLAS 4,83
C.P.E.L.P.S. OBRA DIOCESANA | C.P.E.IlP.S. HIJAS DE SAN
33 | AGRUPADA | ZARAGOZA SANTO DOMINGO DE SILOS | JOSE 4,80
C.P.E.S.LASALLE C.P.E.P.S. LA SALLE
34 AGRUPADA | ZARAGOZA FRANCISCANAS GRAN ViA MONTEMOLIN 475
35 INDIVIDUAL | CARINENA .E.S. JOAQUIN COSTA 4,50
C.P.E.L.P.S. SANTA
36 AGRUPADA | ZARAGOZA C.P.E.I.P.S. SANTA ROSA MAGDALENA SOFIA 4,48
37 AGRUPADA | CASPE I.E.S. MAR DE ARAGON EXT.DE E.O.I. DE ALCANIZ 4,33
C.P.E.I.P.S. SAGRADO
38 AGRUPADA | ZARAGOZA C.P.ELP.S. EL PILAR-MARISTAS | Co0 i ONCAYO 4,15
39 INDIVIDUAL | CASPE C.P.E.LP.S. SANTA ANA 3,95
ALEMAN
N° DE TIPO DE CENTRO CON EL QUE :
ORDEN | PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO COMPARTE PUNTUACION
1 AGRUPADA | ZARAGOZA l.E.S. GOYA .E.S. MIGUEL CATALAN 6,95
2 AGRUPADA | ZARAGOZA I.E.S. RAMON Y CAJAL .E.S. PABLO GARGALLO 5,95
3 INDIVIDUAL | ZARAGOZA C.P.E.l.P.S. ROMAREDA 5,50
4 INDIVIDUAL | ZARAGOZA .E.S. MEDINA ALBAIDA 5,15
5 INDIVIDUAL | ZARAGOZA E.O.. N°1 4,40
I.E.S. LEONARDO DE
6 INDIVIDUAL | CALATAYUD CHABACIER 3,50
ITALIANO
N° DE TIPO DE CENTRO CON EL QUE .
ORDEN| PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO COMPARTE PUNTUACION
. E.O.l. FERNANDO LAZARO
1 AGRUPADA ZARAGOZA E.O.L.N°1 CARRETER 3.23

19863

csv: BOA20170810018



Num. 153 Boletin Oficial de Aragoén 10/08/2017
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte
ANEXO I
CENTROS EXCLUIDOS CON EXPRESION DE LA CAUSA
IDIOMA LOCALIDAD CENTRO CAUSA
, NO CUMPLE EL REQUISITO DEL
ALEMAN  ITARAZONA E.O.. TARAZONA APARTADO SEPTIMO, SUBAPARTADO C
, NO CUMPLE EL REQUISITO DEL
FRANCES |BARBASTRO CP INF-PRI PEDRO | APARTADO SECUNDO, SUBADARTADO 3
, NO CUMPLE EL REQUISITO DEL
FRANCES |HUESCA CP INF-PRI PIO XII APARTADO SECUNDO, SUBRPARTADO 3
INGLES  [BARBASTRO CP INF-PRI ALTO ARAGON FUERA DE PLAZO
, NO CUMPLE EL REQUISITO DEL
INGLES  |BENABARRE CRA RIBAGORZA ORIENTAL APARTADD SEGUNDD, SUBAPARTADO 4
INGLES ~ [BINEFAR |E.S. SIERRA DE SAN QUILEZ FUERA DE PLAZO
INGLES ~ |HUESCA CPIFP PIRAMIDE FUERA DE PLAZO
INGLES ~ |HUESCA | E.S. PIRAMIDE FUERA DE PLAZO
: NO CUMPLE EL REQUISITO DEL
INGLES ~ |TARDIENTA CRA VIOLADA MONEGROS APARTADD SEGUNDD, SUBAPARTADO 4
INGLES ~ |[ALFAMEN CP INF-PRI MATEO VALERO FUERA DE PLAZO
INGLES ~ [CASETAS CP INF-PRIANTONIO MARTINEZ | ;e pE pLAZO
GARAY
INGLES ~ [LONGARES CP INF-PRI DIEGO ESCOLANO FUERA DE PLAZO
, NO CUMPLE EL REQUISITO DEL
INGLES ~ |MALLEN CP MANLIA APARTADO SEXTO, SUBAPARTADO 1
.. [SAN MATEO DE
INGLES (AN AT CP INF-PRI GALO PONTE FUERA DE PLAZO
INGLES ~ [ZARAGOZA CP INF-PRI HERMANOS MARX FUERA DE PLAZO
INGLES ~ [ZARAGOZA CP INF-PRI LUCIEN BRIET FUERA DE PLAZO
INGLES ~ [ZARAGOZA |E.S LUIS BUNUEL FUERA DE PLAZO
INGLES ~ [ZARAGOZA |E.S. PARQUE GOYA FUERA DE PLAZO

19864

csv: BOA20170810018



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1131/2017, de 3 de julio, por la que se adjudican destinos definitivos a los funcionarios de nuevo ingreso del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnic
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, 
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 25 de junio de
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 25 de junio de
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 31 de marzo de
	RESOLUCIÓN de 12 julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 25 de junio de 20
	RESOLUCIÓN de 12 julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 25 de junio de 20
	RESOLUCIÓN de 12 julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 31 de marzo de 20


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 1 de junio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilid
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 23 de junio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación de
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 23 de junio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1132/2017, de 17 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Montañismo, para actuaciones en senderos de gran recorrido.
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/1018/2017, de 26 de junio, por la que se convocan para el ejercicio del año 2017, ayudas para la realización, por las entidades locales, de actuaciones para la instalación y equipamiento de Multiservicios Rurales en l
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Fomento, relativa a la convocatoria del Premio PILOT a la Excelencia Logística en Aragón, en su edición 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1133/2017, de 10 de julio, por la que se convoca el premio “Arnal Cavero 2017”.
	ORDEN ECD/1134/2017, de 10 de julio, por la que se convoca el premio “Guillem Nicolau 2017”.
	ORDEN ECD/1135/2017, de 18 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los centros sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad de Aragón para solicitar Auxiliares de Conversación para el curso 2017/2018.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1023/2017, de 3 de julio, por la que se convocan subvenciones a las entidades locales de Aragón para el año 2017 en materia de política lingüística.
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Pequeños Venecianos” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2017, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se hace pública la selección de carácter definitivo de los participantes en la convocatoria de la Orden de 18 de abril de 2017, por la que se co

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1136/2017, de 18 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructura turística.
	ORDEN VMV/1137/2017, de 25 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1138/2017, de 14 de julio, por la que se establecen las medidas y los plazos para solicitar, en el primer semestre de 2018, la renovación de la acreditación de los títulos universitarios oficiales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN IIU/1139/2017, de 20 de julio, por la que se publica el Acuerdo de 18 de julio de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación y puesta en funcionamiento del título de Máster Universitario en Dirección y Gestión de Adquisicio



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en Teruel, por la que se hace pública la formalización de un contrato de suministro.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 121 HMS/17 - Adquisición de camas, camillas, cunas y nidos.
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 11 HMS/18 - Suministro de material de punción.
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 9 HMS/18 - Suministro de material para ucis.
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 16 HMS/18 - Suministro de prótesis intracoronarias.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III - Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto de contratación 2017-0-040. Suministro de equipamiento médico-asistencial.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, del servicio de gestión y eliminación de residuos sanitarios específicos generados en centros sanitarios.
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, la adquisición y mantenimiento de las aplicaciones informáticas necesarias para el análisis del producto hospitalario en el ámbito del Departamento de Sani

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se aprueba la supresión de la mejora valorable número 3, consistente en canalización de aguas pluviales hasta la balsa del Ojo del Cura, relativa a la licitación de las obras de “Remodelación integral campo
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de “urbanización parcial calle Antonio Leyva entre la calle San Alberto Magno y calle Marqués de San Felices”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, relativo al inicio del procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explotación d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la Asociación Aragonesa de Empresas de Organización Profesional de Congresos (OPC).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1133/2017, de 10 de julio, por la que se convoca el premio “Arnal Cavero 2017”.
	EXTRACTO de la Orden ECD/1134/2017, de 10 de julio, por la que se convoca el premio “Guillem Nicolau 2017”.

	AYUNTAMIENTO DE CANAL DE BERDÚN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canal de Berdún, sobre solicitud de licencia de actividad clasificada.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “central hortofrutícola destinada a la manipulación de fruta”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “salón de juego con servicio de bar”.




